
Havlíčkobrodské listy
příloha www.muhb.cz

 prosinec 2010

pro občany našeho města

Nový plán odpadového hospodářství
Zastupitelstvo města schválilo nový plán odpadového 
hospodářství (POH) na období 2011–2015, 
protože platnost současného dokumentu končí  
k 31. 12. 2010. Obce s určitým množstvím odpadů 
mají zákonnou povinnost mít zpracovaný tento 
závazný materiál s limity, které je nutné dodržet  
a který musí navazovat na krajský a celorepublikový 
POH. „Nyní se nakládání s odpadem ve městě řídí 
dvěma závaznými vyhláškami. První definuje  systém 
sběru a nakládání s odpadem a druhý místní poplatek, 
který se již několik let neměnil. Poplatek 500 Kč na 
osobu je maximální hodnota, kterou zákon povoluje. 
„Připravuje se nový zákon, který počítá se zvýšením 
poplatku v důsledku zvýšení nákladů za skládkování, 
zatím však není schválen,“ informoval na tiskové 

konferenci místostarosta Čeněk Jůzl. 
Pro město zajišťuje kompletní nakládání s odpadem 
příspěvková organizace Technické služby, která 
provozuje dva sběrné dvory a soukromá firma 
HBH Holešák, která pro TS provozuje nejen sběrný 
dvůr, ale zabývá se také výkupem surovin, separací  
a zpracováním odpadu. „V zájmu obcí je minimalizovat 
procento odpadu, které je nutné uložit na skládku  
a naopak co nejvíce odpadu separovat a energeticky 
využít. Aktivně se hledají zpracovatelé, např. 
cementárny a papírny, jim se výrobky  prodávají 
a finance se tak částečně vrací do rozpočtu,“ říká 
místostarosta. Do budoucna město uvažuje také  
o podzemním umístění sběrných tubusů na vhodných 
místech, např. na Smetanově náměstí, na Jihlavské 
ulici a v lokalitě Pražská v místech bývalé kotelny.

Jízdní řády svozu komunálního odpadu v Havlíčkově Brodě 
a další důležité informace pro rok 2011



2 Havlíčkobrodské listy – příloha

Věděli jste, kolik je ve městě popelnic?
V Havlíčkově Brodě je 4776 klasických 110 l popelnic 
na směsný odpad a dalších 2760 kontejnerů  
o objemu 1100 l, které jsou vyváženy jedenkrát 
týdně. Separovaný sběr je shromažďován v tzv. 
sběrných hnízdech, vybavených kontejnery na bílé  
a barevné sklo, papír, plast a kartony. Zatím je těchto 
kompletních míst ve městě 110, na konci tohoto roku 
jich bude celkem 168. V lokalitách Vysočany, části 
Žižkova a na Kokoříně probíhá jednou za 14 dní svoz 
odpadu pomocí plastových pytlů. Také bioodpad je 
stále zajímavější komoditou. Město pořídilo „domácí“ 
kompostéry, které s velkou slevou poskytuje občanům. 
„V současné době jich obyvatelé města provozují 
již 772 a dalších 300 kusů dotovaných  z programu 
Horního Posázaví bude ještě pro občany připraveno. 
Uvažuje se o možnosti komunitního kompostování, 
které by umožnilo odkládání bioodpadu v lokálních 
místech, např. z činžovních domů,“ uvádí Čeněk Jůzl. 
Do konce roku probíhá k tomuto tématu anketa, která 
je uvedena v 10. čísle HB listů a dotazníky jsou volně  
k dispozici na Městském informačním centru v budově 
radnice. Objemný odpad je svážen z 61 stanovišť na 
jaře a na podzim velkoobjemovými kontejnery. 

Proč platíme za stavební odpad?
Stavební odpad je odkládán ve sběrných dvorech. 
Konečnou likvidaci pak zajišťují dvě soukromé firmy, 
které recyklují tento odpad a využívají potom při 

stavebních pracích. „Je to jediný odpad, který není 
definován jako komunální a je tedy při uložení 
zpoplatněn. Náklady na likvidaci veškerého ostatního 
odpadu jsou zahrnuty v ceně místního poplatku. 
„Vybraná částka však tvoří necelou polovinu 
skutečných nákladů za sběr a další hospodaření  
s odpadem,“ dodává místostarosta. Město 
spolupracuje také při zajištění zpětného odběru 
elektroodpadu se společnostmi, které tento odpad 
recyklují a město dostává zpětně finanční částky. Ve 
spolupráci s firmami jako jsou Asekol, Elektrowin 
a další mohou občané města odkládat drobný 
elektroodpad také na městském informačním centru 
a do kontejnerů umístěných v budovách městského 
úřadu. 

Kromě 1. sběrného dvora v areálu Technických 
služeb v Reynkově ulici (u rybníka Cihláře) je v plném 
provozu také druhý sběrný dvůr v Havířské ulici. Jde  
o plnohodnotný sběrný dvůr včetně bezplatného 
sběru použitých elektrozařízení, baterií a osvět-
lovacích těles – poskytuje totožné služby jako  
1. sběrný dvůr Reynkova ulice.
Dvůr byl zřízen především k přiblížení služeb občanům 
žijícím na jih od řeky Sázavy.

V plném provozu je druhý sběrný dvůr v areálu 
sběrných surovin v Havířské ulici.

Provozní doba sběrných dvorů
Reynkova: pondělí–pátek 7–17 h., sobota 8–12 h.
Havířská: pondělí–pátek 6–16 h., sobota 8–12 h.



3PROSINEC 2010

ELEKTROODPAD
Ve všech budovách MěÚ jsou umístěny nádoby na 
odkládání drobných použitých elektrozařízení (např. 
mobily, kalkulačky, klávesnice, vysoušeče vlasů, 
konvice...), osvětlovacích těles (zejm. tzv. úsporky)  
a baterií (tužkové, monočlánky):
• V Rámech č. p. 1855 ve vchodu ze směru od města,
• na Havlíčkově náměstí č. p. 57 v Městském 
informačním centru,
• na Pražské č. p. 2954 ve vstupním vestibulu.

NEBEZPEČNÉ ODPADY
Do nebezpečných odpadů, které nesmí přijít do 
popelnice, patří i různé chemikálie (např. zbytky 
barev, ředidel, lepidel, čistidel, olejů... a všechny 
nádobky i jimi jen znečištěné). Takový materiál patří 
na sběrné dvory, kde ho občan města může odevzdat 

samozřejmě bezplatně. Jediné odpady, za které se 
platí, jsou odpady stavební. Je to proto, že nejsou 
součástí komunálního odpadu a občan je tedy nemá 
předplaceny v poplatku.

STÁLÁ OTÁZKA – KAM S TETRAPAKY?
I po letech fungování systému se setkáváme s tím, 
že někdo neví, kam s „tetrapaky“ neboli nápojovými 
kartony. Patří do žlutých kontejnerů nebo žlutých 
pytlů tam, kde je zřízen jejich svoz. Následně se na 
dotřiďovací lince v TSHB oddělí od plastů a zvlášť 
odešlou k recyklaci.



4 Havlíčkobrodské listy – příloha

POZOR!
Umísťování volných odpadů vedle separačních 
kontejnerů či vedle popelnic do volného 
prostoru je porušením vyhlášky města O systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 
se stavebním odpadem na území města Havlíčkova 
Brodu (dále jen městská vyhláška; viz i www.muhb.
cz ).

Ve městě, kde jsou na spádově ideálních místech 
zřízeny dva sběrné dvory, kde funguje jarní a podzimní 
svoz „putovními sběrnými dvory“ (velkoobjemovými 
kontejnery s obsluhou, dále jen VOK) jde  
o nepochopitelné chování některých jedinců, kteří 
KAZÍ vzhled veřejných prostranství i názor na ostatní 
(pečlivé) občany města.

V nadcházejícím období se budeme proto snažit tyto 
nenapravitelné jedince vypátrat a potrestat. Sankce 
fyzické osobě za takové jednání je možná až do výše 
50 000 Kč.
Málo platné je utěšování, že likvidace takovéto „černé 
skládky“ je levnější než likvidace černé skládky v lese. 
Špatné je obojí.

Do konce roku 2010 probíhá anketa o komunitním 
kompostování – najdete ji na titulní straně www.
muhb.cz . Na tomto webu i na www.tshb.cz a www.
holesak.cz je mnoho dalších informací z oblasti 
odpadového hospodářství.

Traktorový svoz objemných odpadů bude v roce 
2011 proveden 2x podle tabulky Jízdního řádu svozu 
odpadů.



5PROSINEC 2010

Svoz objemných odpadů traktorovým vlekem

Tento svoz je určen  výhradně pro komunální odpady, které se nevejdou do popelnic, případně do separačních 
kontejnerů.
Zároveň není určen pro svoz nebezpečných odpadů, použitých  elektrozařízení, předmětů znečištěných chemickými 
látkami (např. zaolejovaný sud, plechovka od barvy), stavebních odpadů (včetně oken, dveří apod.) a částí 
automobilů včetně pneumatik.
Množství odpadu by nemělo překročit cca 50 kg / osobu / 1 svoz. Rozměr odpadu musí být takový, aby byl ručně 
manipulovatelný dvoučlennou posádkou traktoru. 
Odpad není možné umístit před nemovitost dříve než v den předcházející svozu!

1. června 1. srpna Gagarinova, Pod Letištěm, Lipnická, Kpt. Nováka, Zimprichova, Ing. Kašpara, hřbitov, Humpo-
lecká

2. 2. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, Pražská, V Rámech, Smetanovo nám.

3. 3. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u autobusového nádraží, U Panských, Ledečská - sídliště

6. 4. U Kasáren, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Čechova, Kpt. Nálepky, Npor. J. Lašky, Kpt. Jaro-
še, Gen. Kutlvašra, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Nad Žabincem, Na Písku, Na Losích, Na Bojišti, 
Sázavská

7. 5. Dolní Papšíkov, Horní Papšíkov, Poděbaby, Klanečná, Březinka, Veselice

8. 8. Nad Tratí, Zrzavého, Waldhauserova, Sekaninova, Jiráskova, Strážná, Jihlavská, Na Žabinci, U 
Borové, Nad Skalkou, Bezručova, Údolní, Větrná, Lidická

9. 9. Bělohradská, Na Poříčí, U Topíren, Koněvova, Pod Náspem, Železničářská, U Šlapánky, Krát-
ká, Na Vyhlídce, Dukelská, Partyzánská, Sokolovská, Nad Tunelem, Zborovská, Jaselská, SNP, 
Mírová, Průmyslová, U Traplů, U Tunelu

10. 10. Kamenická, U Pekárny, Plovárenská, Luční, Zahradní, Jižní, U Svatého Jana, 5. Května, Nádraž-
ní, Průmyslová, Žižkova

13. 11. Trocnovská, Na Spádu, Máchova, Polní, Zelená, Sudoměřická, Husitská, Staškova, Nad Kalvá-
rií, Prokopa Holého, Chelčického, Jeronýmova, Bratříků, Roháče z Dubé, Konečná, Želivského, 
Jiskrova, Olbrachtova, Práčat, Kyjovská

14. 12. Herlify, Termesivy, Baštínov, Mírovka

15. 15. Horní, Kozí, komunikace k ZUŠ, Štáflova, B. Němcové, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, Dolní, Na 
Ostrově, Kalinovo Nábřeží

16. 16. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, V Rámech, Smetanovo nám.

17. 17. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u stavební školy, U Panských, Ledečská sídliště

20. 18. Beckovského, Svatovojtěšská, Husova, Dobrovského, P. F. Ledvinky, Klášterská, Za Klášterem, 
Burešova, U Stadionu, U Trojice, Nad Parkem, Nad Stadionem, Nad Sady, B. Kobzinové

21. 19. Novotnův Dvůr, Ovčín, Mendlova Ves, Květnov, Svatý Kříž, Suchá

22. 22. Zahradnického, Mahenova, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Šubrtova, Tylova, Masary-
kova

23. 23. Brigádnická, Machačova, Na Spravedlnosti, Kokořínská, Reynkova, Dělnická, Stachanovská,  
Nuselská, Nad Rybníkem, Vlkovská, Vagonová, Chotěbořská, Vršovice, Občiny u Vršovic

24. 24. Rozkošská, starý Perknov

27. 25. Havlíčkova, Za Hrnčírnou, Hrnčířská, Jahodova, Pujmanové, Vrchlického,  Nerudova, Stamico-
va, Haškovy Sady, Ledečská až do Perknova, Perknov – nové sídliště, Spálená stráň, Jůzlova

28. 26. Pohledští Dvořáci, Jilemník, Zbožice, Šmolovy, Občiny pod letištěm



6 Havlíčkobrodské listy – příloha

Svoz velkoobjemovými kontejnery, včetně nebezpečných odpadů
Doba přistavení vždy jeden den: jaro 9.00–18.00 hod., podzim 9.00–17.00 hod.

Termíny přistavení (nově v jednom dnu 2 místa)
Stanoviště č.jaro 2011 podzim 2011

4. dubna 12. září Perknov – u samoobsluhy 1
4. 12. Perknov – Spálená stráň 2
5. 13. Perknov – za hasičskou zbrojnicí 3
5. 13. Perknov – dolík před Perknovem 4
6. 14. Žižkov u SOU – Máchova 5
6. 14. Žižkov – u restaurace Vysočina 6
7. 15. U Pekáren – u opravny aut 7
7. 15. Žižkov – pod Svatým Janem 8
8. 16. Žižkov – řadovky nad parkem 9
8. 16. Žižkov – u kotelny Žižkov II. 10
11. 19. Zahradnického – parkoviště nahoře 11
11. 19. Zahradnického – dole u MŠ 12
12. 20. Pražská – bývalá kotelna 13
12. 20. Kokořín – parkoviště (Nuselská) 14
13. 21. Letná – u transformátoru 15
13. 21. Letná – pod samoobsluhou 16
14. 22. Strážná – před tiskárnou 17
14. 22. Nad Skalkou 18
15. 23. Čechova – parkoviště u Kovostavu 19
15. 23. Čechova – u podchodu 20
18. 26. Vysočany 21
18. 26. Škvárovna – Železničářská 22
19. 27. Vršovice – pod vodárnou 23
19. 27. Občiny u Vršovic 24
20. 29. Pod Letištěm – u prodejny 25
20. 29. Dolní Papšíkov – bývalá váha 26
21. 30. Horní Papšíkov – bývalá váha 27
21. 30. Veselice 28
22. 3. října Poděbaby – u prodejny 29
22. 3. Klanečná – náves 30
26. 4. Mírovka – náves 31
26. 4. Herlify – za transformátorem 32
27. 5. Svatý Kříž – náves 33
27. 5. Suchá – náves 34
28. 6. Květnov 35
28. 6. Mendlova Ves 36
29. 7. Ovčín – začátek vsi 37
29. 7. Novotnův Dvůr – na začátku návsi 38
2. května 10. Šmolovy – u prodejny 39
2. 10. Občiny u Šmolov 40
3. 11. Jilemník – náves 41
3. 11. Hamry – u křižovatky k Naturamylu 42
4. 12. Termesivy – pod lípami 43
5. 13. Baštínov – vjezd u bývalého statku 44
6. 14. Zbožice – u hasičské zbrojnice 45
9. 17. Žižkova – naproti bývalému ČSAD 46
10. 18. Křižovatka ulic Burešova a U Stadionu 47
11. 19. Na Losích – za Katastrálním úřadem 48
12. 20. Březinka – náves 49
13. 21. Školní statek – před budovou statku 50
16. 24. parkoviště u stavební školy 51
17. 25. parkoviště u bývalého kina OKO 52
18. 26. u ZŠ Rubešova vedle separačního stání (vjezd do parku) 53
19. 27. Zahrádkářské kolonie: Žabor a Žabinec – na hrázi 54
20. 31. Zahrádkářské kolonie: Na Nebi – proti Domovu pro seniory 55
23. 1. listopadu Zahrádkářské kolonie: U Vodárny – Vršovice 56
24. 2. Zahrádkářské kolonie: Vlkovsko a Cihlář – u čističky 57
25. 3. Zahrádkářské kolonie: U Cihláře – na rozcestí 58
26. 4. Zahrádkářské kolonie: Velká – u garáží 59
27. 7. Perknov – u samoobsluhy 60
30. 8. Nad Skalkou 61



7PROSINEC 2010

Svoz nádob na zbytkový odpad 
(popelnice = nádoby 110 litrů, 120 litrů 240 litrů, 1100 litrů)

V době nepříznivých klimatických podmínek proběhne svoz v nejbližším možném termínu. 
O státních svátcích je svoz prováděn vždy. 

Údolní, Nad Skalkou a Dolík – svoz v zimních podmínkách proběhne vždy v pátek.

pondělí Na Výšině, Na Spravedlnosti, Brigádnická,Vagónová, Futaba, Husova, Rozkošská, Psychiatrická léčebna, 
Ledečská, Na Stráni, Holandská, Evropská, Brixenská, Spišská, Březová, Na Svahu, Slunečná, Okrouhlická, 
Dlouhá, Květná, Nad Náhonem, Sadová, Vratná, Kavanova, Perknovská, Žďárská, Spojovací, Na Hrázi, 
Mlýnská, Švabinského, Jůzlova, Ladova, Slepá, Lipová, Alšova, Panuškova, Slavíčkova, Mánesova, 
Veselého, Muchova, Slovenská, Zbožice, Zahradnického, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Tylova, 
Šubrtova, Reynkova, Mahenova, Ledečská, K Aleji, Havlíčkova, Kotlasův Dvůr, Mühlfait, Vlkovsko, U 
Přehrady

úterý Pražská, Sídliště Pražská, Masarykova, Občinská, Občiny, Břevnice, Jirchářská, Nad Příhonem,
Pod Vodárnou, Jilemník, Futaba, Pobřežní, Nádražní, 5. Května, Bělohradská, Pod Náspem, U Topíren, 
Mírová, Na Poříčí, Železničářská, Krátká, U Šlapánky, U Traplů, Zborovská, Partyzánská, Jaselská, 
Dukelská, Na Vyhlídce, Sokolská, SNP, Koněvova, Buzulucká, Nad Tunelem, Hrnčířská, Jahodova, 
Nerudova, Pujmanové, Stamicova, U Nové Silnice, Vrchlického, Za Hrnčírnou, Haškovy Sady, Květnov, 
Suchá, Svatý Kříž, Mendlova Ves, Novotnův Dvůr

středa Horní, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, V Sadech, Na Ostrově, Kozí, U Stadionu, Nad Stadionem, U Trojice, 
Husova, Štáflova, Beckovského, Boženy Němcové, Svatovojtěšská, Na Hradbách, Billa, Lipnická, Klanečná, 
Březinka, Poděbaby, Horní Papšíkov, Veselice, Dolní Papšíkov, Občiny u letiště, Dolík, Vršek, Šmolovy, B. 
Kobzinové, Dobrovského, Humpolecká, Chotěbořská, Kalinovo nábřeží, Pod Radnicí, Smetanovo nám., 
Trčkova, U Panských, V Rámech, Na Hradbách, U Tunelu

čtvrtek Jihlavská, Bezručova, Nad Tratí, Údolní, Na Žabinci, Nad Skalkou, Větrná, Sekaninova, Waldhauserova, 
Strážná, Okružní, Na Výsluní, Na Úpatí, Lidická, Jiskrova, U Borové, Zrzavého, Jiráskova, Machačova, 
Stachanovská, Vlkovská, Kokořínská, Dělnická, Nuselská, Nad Rybníkem, Nad Rantejchem, Nad Sady, 
Burešova, P. F. Ledvinky, Klášterský, Za Klášterem, Nad Žabincem, Na Písku, Sázavská, Na Losích, Na 
Bojišti, Kpt. Nováka, Zimprichova, Gagarinova, Ing. Kašpara, Humpolecká, Npr. J. Lašky, U Kasáren, 
Čechova, Gen. Kutlvašra, U Cihelny, U Vítků, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Kpt. Nálepky, Kpt. Jaroše, 
Na Tišině, U Pily, Průmyslová, Baštínov, Havířská, Termesivy, Herlify, Mírovka

pátek Plovárenská, Žlábek, Máchova, Strojírenská, Hamry, Futaba, Kyjovská, Žižkov II, Luční, Zahradní, Jižní,
U Sv. Jana, U Pekárny, Kamenická, Pod Kyjovskou,Výšina, Konečná, Zelená, Polní, Sudoměřická, Kyjovská, 
Husitská, Trocnovská, Staškova, Máchova, Na Spádu, Olbrachtova, Chelčického, Prokopa Holého, Jiskro-
va, Žižkov IV, Jeronýmova, Práčat, Želivského, Nad Parkem, Nad Kalvárií, Roháče z Dubé, Bratříků, Vršek, 
Ovčín, Na Žaboru, U Svobodů

V souladu s městskou vyhláškou nelze ukládat do popelnic horký popel (nebezpečí požáru); tekutiny; nebezpečný 
odpad (např. chemikálie); odpad, který se do nich nevejde (tj. objemný odpad); druhotné suroviny (zejm. materiál, 
který patří do separačních kontejnerů); výrobky, které po ukončení doby své životnosti podléhají zpětnému odběru 
(např. elektrošrot, baterie, zářivky, úsporné žárovky, pneumatiky) a odpad, který není odpadem komunálním (zejm. 
stavební odpad, mrtvá zvířata, výbušniny).

Na dotaz „Proč si platíme popelnici, když do ní skoro nic nemůžeme dát ?!“ je správnou odpovědí, že si neplatíme 
popelnici, ale provoz celého systému nakládání s komunálním odpadem od jeho svozu separačními kontejnery až po 
provoz sběrných dvorů včetně svozu popelnic – s tím, že část těchto nákladů (dnes již téměř polovinu!)
za nás hradí město.

Celý systém nakládání s odpady je nastaven tak, aby odpovídal požadavkům na ochranu životního prostředí a platné 
legislativě.



8 Havlíčkobrodské listy – příloha

Sdělujte nám, prosím, Vaše připomínky na e-mailovou adresu: ozp@muhb.cz

 Kontakty pro vaše připomínky a dotazy
Technické služby Havlíčkův Brod  

telefon: 569 427 670  
bezplatná infolinka: 800 183 549  
e-mail: ts@tshb.cz, www.tshb.cz

město Havlíčkův Brod 
odbor životního prostředí 

telefon: 569 497 201  
e-mail: ozp@muhb.cz, www.muhb.cz

HBH odpady s.r.o.  
telefon: 569 433 175, 569 422 306,  

bezplatná infolinka: 800 260 200  
e-mail: jiri@holesak.cz, www. holesak.cz


